

RELATÓRIO UNIFICADO DAS PESQUISAS DE PREÇOS
As informações detalhadas de cada fonte podem ser verificadas através do QR Code

ID	DATA	OBJETO
029225	NÃO DEFINIDA	PRODUTOS DE HIGIENE - ASSISTÊNCIA E EDUCAÇÃO

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 001	Absorventes descartáveis com abas; fluxo: normal; cobertura: suave; formato anatômico; com canais laterais; circuito completo antivazamento; tripla proteção; com gel; composição mínima: fibra de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, filme de polietileno, adesivos termoplásticos e papel siliconado; sem fibras de algodão; componentes atóxicos; não propensos a causar irritação em contato com a pele; testado dermatologicamente. Com comprimento individual até 22 cm. embalagem com número do lote data de fabricação e validade mínima de 24 meses; distribuídos em pacotes com 16 unidades.	PCT 60,00	7,34 440,40
BLL (R\$ 5,99): MUNICIPIO DE MAMBORE/PR Nº 64/2023103/202323/11/2023 UN: UN QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 5,99 DESCRIÇÃO: ABSORVENTE HIGIÊNICO ÍNTIMO, FEMININO, DESCARTÁVEL, DE USO EXTERNO, TAMANHO E ESPESSURA NORMAL COM ABAS; HIPOALERGÊNICO; FORMATO ANATÔMICO COM BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, CONSTITUÍDO POR CAMADAS PROTETORA MACIA E IMPERMEÁVEL, COM LINHAS ADESIVAS; COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE PAPEL, CELULOSE, POLOIPROPILENO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, POLIETILENO. PACOTE COM NO MÍNIMO 16 UNIDADES, IGUAL OU SUPERIOR A INTIMUS; MILI; ALWAYS.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 9,30): MUNICIPIO DE GUARIBA/SP Nº 31 Processo 605715/04/2024 UN: PC QTDE: 7,00 VALOR: R\$ 9,30 DESCRIÇÃO: ABSORVENTE INTIMO C ABAS NORMAL PCT C 16 UND.			
TCE PARANÁ (R\$ 7,10): MUNICIPIO DE BOA ESPERANÇA DO IGUAÇU/PR Nº 007811522/09/2023 UN: Unidade QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 7,10 DESCRIÇÃO: ABSORVENTES COM ABAS ABSORVENTE ÍNTIMO FEMININO; COM ABAS, FLUXO: NORMAL; COBERTURA: SUAVE; FORMATO ANATÔMICO; COM CANAIS LATERAIS; CIRCUITO COMPLETO ANTIVAZAMENTO; TRIPLA PROTEÇÃO; COM GEL; COMPOSIÇÃO: FIBRA DE CELULOSE, POLIPROPILENO, POLÍMERO SUPE			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 6,98): MUNICIPIO DE CAMBIRA/PR Nº 053/2023115/202306/02/2024 UN: und QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 6,98 DESCRIÇÃO: ABSORVENTES SEM ABAS ABSORVENTE ÍNTIMO FEMININO; SEM ABAS, FLUXO: NORMAL; COBERTURA: SUAVE; FORMATOANATÔMICO; COM CANAIS LATERAIS; CIRCUITO COMPLETO ANTIVAZAMENTO; TRIPLA PROTEÇÃO; COM GEL; COMPOSIÇÃO: FIBRA DE CELULOSE, POLIPROPILENO, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E PAPEL SILICONADO; SEM FIBRAS DE ALGODÃO; COMPONENTES ATÓXICOS; NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE; TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM COM NUMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES; PACOTE COM 16 UNIDADES.			

Anexo I Lote 001 Item 002	Absorventes descartáveis com abas; fluxo: intenso ou noturno; cobertura: suave; formato anatômico; com canais laterais; circuito completo antivazamento; tripla proteção; com gel; composição: fibra de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, filme de polietileno, adesivos termoplásticos e papel siliconado; sem fibras de algodão; componentes atóxicos; não propensos a causar irritação em contato com a pele; testado dermatologicamente. Com comprimento individual entre 23 cm e 30 cm. Embalagem com número do lote data de fabricação e validade mínima de 24 meses; distribuído em pacotes com 8 unidades.	PCT 60,00	7,00 420,00
BLL (R\$ 7,00): MUNICIPIO DE XAMBRE/PR Nº 36/202354/202317/07/2023 UN: PCT QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 7,00 DESCRIÇÃO: Absorvente higiênico noturno pessoal: uso externo, para fluxo intensos, formato regular com abas, cobertura suave, pacote com quantidade igual ou superior a 8 unidades.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 7,38): MUNICIPIO DE TERRA ROXA/PR Nº PCE 81905/03/2024 UN: PACOTE (PCT) QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 7,38 DESCRIÇÃO: ABSORVENTE HIGIENICO; DE USO EXTERNO; COMPOSTO DEFIBRAS DE CELULOSE, ADESIVO TERMOPLASTICO; POLIMERO ACRILICO, POLIETILENO; POLIPROPILENO; ESPESSURAFINO NOTURNO; PARA FLUXO INTENSO; LONGO; COM ABAS,COM GEL,COM ADERENCIA,EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO 08 UNIDADES			
TCE PARANÁ (R\$ 6,20): MUNICIPIO DE TOLEDO/PR Nº 0091734102/08/2023 UN: Unidade QTDE: 176,00 VALOR: R\$ 6,20 DESCRIÇÃO: Absorvente higiênico com abas, pacote Com no mínimo 8 (oito) unidades. Classificação NOTURNO, cobertura seca, máxima absorção e fórmula que neutraliza odores.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 7,40): MUNICIPIO DE MARILENA/PR Nº 041/2023097/202314/11/2023 UN: Unidade QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 7,40 DESCRIÇÃO: ABSORVENTE NOTURNO PACOTE COM OITO			

Anexo I Lote 001 Item 003	Sabonete em barra 90g, perfumado, com ação hidratante, alcalinidade livre (máxima de 0,06°/°), insolúvel em álcool no máximo em 6°/°, a base de sódio, dióxido de titânio, cloreto de sódio, glicerina, formaldeído e água acondicionado em embalagem individual, informando o número de lote, data de fabricação e validade superior a 24 meses. Com registro no ministério de saúde/ANVISA	UN 60,00	4,31 258,60
---------------------------------	--	-------------	----------------



Município de Sao Sebastiao da Amoreira

ESTADO DO PARANÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 4,53): Município de Marilena/PR - 00.000.004/1150-02 Nº 94/202329/06/2023 UN: Unidade QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 4,53 DESCRIÇÃO: Sabonete em barra fragrâncias variadas 90gr cada			
BLL (R\$ 3,98): CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAUDE COSTA OESTE PARANA - CISCOPAR/PR Nº 28/2023187/202318/12/2023 UN: UND QTDE: 130,00 VALOR: R\$ 3,98 DESCRIÇÃO: Sabonete em barra 90g com ativos hidratantes, PH neutro, antibacteriano, fragrância suave. Com registro na ANVISA.			
TCE PARANÁ (R\$ 3,46): MUNICÍPIO DE CANDÓI/PR Nº 0039191020/07/2023 UN: Unidade QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 3,46 DESCRIÇÃO: Sabonete em barra 90g glicerinado hipoalérgico base vegetal, para crianças			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 5,25): MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS/PR Nº 007/2024017/202410/04/2024 UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 5,25 DESCRIÇÃO: Sabonete glicerinado em barra, no mínimo 90g. Composição: Gordura animal e vegetal saponificada, sacarose, glicerina, água, ácido esteárico, fragrância, trietanolamina, extrato de mel, acetato de tocoferol, ácido etidrônico, EDTA Tetrassódico e Corante. Teor de Voláteis 16%.			

Anexo I	Desodorante roll-on; com ação antitranspirante e fragrância suave. Composição: perfumado, sem álcool; conteúdo: 50 ml; embalagem: plástica; características adicionais: testado dermatologicamente; validade: mínima de 24 meses; rotulagem: Contendo identificação, composição, número de lote, data de fabricação, validade, procedência e registro no ms/ANVISA ou no INMETRO ou ainda informação de isenção do registro no órgão de controle, se for o caso;	UN	7,30
Lote 001		60,00	438,00
Item 004			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 8,54): Município de Paulo Frontin/PR - 77.007.474/0001-90 Nº 110/2023Pregão presencial22/09/2023 UN: U QTDE: 144,00 VALOR: R\$ 8,54 DESCRIÇÃO: 339432 - DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE ROLL ON CONTENDO 50 ML			
PAINEL DE PREÇOS (R\$ 5,60): PREFEITURA DE ARAUCÁRIA - PR/PR Nº 00174/2022--21/06/2023 UN: UNIDADE QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 5,60 DESCRIÇÃO: (BR481321) DESODORANTE, TIPO:ROLL ON			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 5,97): Prefeitura Municipal de Campo Mourão/PR Nº 143/2023451/202301/11/2023 UN: UN QTDE: 2.500,00 VALOR: R\$ 5,97 DESCRIÇÃO: DESODORANTE ANTIPERSPIRANTE; ROLL-ON; UNISSEX; SEM ALCOOL; FRASCO DE 50 ML.			
BLL (R\$ 9,34): MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE/PR Nº 007/2024017/202402/04/2024 UN: UND QTDE: 24,00 VALOR: R\$ 9,34 DESCRIÇÃO: DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE UNISSEX, ROLL-ON, SEM ALCOOL, COM NO MÍNIMO 50ML.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 8,95): MUNICIPIO DE GOIOXIM/PR Nº 00173208/05/2024 UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 8,95 DESCRIÇÃO: Desodorante roll on: antitranspirante; sem perfume; frasco com no mínimo 50 ml. Validade mínima de 06 (seis) meses após a data de entrega.			
TCE PARANÁ (R\$ 7,52): MUNICÍPIO DE REBOUÇAS/PR Nº 003720326/08/2023 UN: Outras Unidades e Medidas QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 7,52 DESCRIÇÃO: Desodorante antitranspirante rolo-on sem perfume e sem alcool-50 ml			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 5,50): PENITENCIÁRIA FEDERAL EM CATANDUVAS/PR (PFCAT)/PR Nº 0025108/01/2024 UN: UNIDADE QTDE: 2.496,00 VALOR: R\$ 5,50 DESCRIÇÃO: DESODORANTE ROLLON AVALOON 50 ML			
PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (R\$ 6,99): PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA - PR/PR Nº 000034/202316/10/2023 UN: Unidade QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 6,99 DESCRIÇÃO: Desodorante - Tipo: Roll On,			

Anexo I	CREME DENTAL, COM FLÚOR EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 90 GRAMAS, COM MICROPARTÍCULAS DE	UN	6,84
Lote 001	CÁLCIO, AÇÃO BACTERIANA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA	800,00	5.472,00
Item 005	DO FABRICANTE.		
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 6,13): Município de Mato Rico/PR - 95.684.510/0001-31 Nº 76/202319/07/2023 UN: UN QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 6,13 DESCRIÇÃO: Creme dental, embalagem, caixa de 90gr., Sabor: menta original. (Similar a Colgate)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,25): MUNICIPIO DE GOIOXIM/PR Nº 00173208/05/2024 UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 5,25 DESCRIÇÃO: CREME DENTAL ADULTO COM FLUOR 90G			
TCE PARANÁ (R\$ 8,28): MUNICÍPIO DE JESUITAS/PR Nº 00264320/06/2023 UN: Outras Unidades e Medidas QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 8,28 DESCRIÇÃO: DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO (1500 PPM), CAPACIDADE:90 G, APLICAÇÃO:HIGIENE DENTAL			
PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (R\$ 8,91): PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES - PR/PR Nº 000077/202305/04/2024 UN: Tubo 90 G QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 8,91 DESCRIÇÃO: Dentifricio - Dentifricio Composição Básica: Creme Dental Com Fluor Ativo De (1100 Ppm) , Sabor: Menta , Tipo: Adulto , Capacidade: 90 G, Aplicação: Higiene Dental			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 5,65): MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS/PR Nº 49/202369/202305/09/2023 UN: UNIDADE QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 5,65 DESCRIÇÃO: Creme Dental 90gr. Pasta dental, em creme, uso adulto, com flúor. A embalagem de 90 gr. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia (A.B.O).			

Anexo I	ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, COM 34 TUFOS	UN	6,72
Lote 001	HOMOGÊNEOS DE CERDAS, APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE, CABO RETO, MEDINDO 17 CM	400,00	2.688,00
Item 006	DE COMPRIMENTO, CORES SORTIDAS, APROVADA PELA ABO, COM PROTETOR DE CERDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO.		



Município de Sao Sebastiao da Amoreira

ESTADO DO PARANÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 7,40): Município de Nova Fatima/PR - 75.828.418/0001-90 Nº --61/202327/06/2023 UN: UN QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 7,40 DESCRIÇÃO: Escova dental adulto			
LICITANET (R\$ 7,20): MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO/PR/PR Nº 34/20237510/08/2023 UN: UNID QTDE: 650,00 VALOR: R\$ 7,20 DESCRIÇÃO: Escova dental adulto macia 17 a 20 cm			
BLL (R\$ 5,79): MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE/PR Nº 007/2024017/202402/04/2024 UN: UND QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 5,79 DESCRIÇÃO: ESCOVA DENTAL ADULTO, C/CERDAS DE NYLON NACIAS, 4 FILEIRAS DE TUFOS, APARADOS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADOS, CABO RETO, C/ 17CM, ANATÔMICO, C/ EMPUNHADURA, VÁRIAS CORES.			
TCE PARANÁ (R\$ 6,50): MUNICÍPIO DE FOZ DO JORDÃO/PR Nº 007036327/10/2023 UN: Unidade QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 6,50 DESCRIÇÃO: ESCOVA DENTAL ADULTA MACIA ESCOVA DENTAL adulto, cerdas macias de nylon, arredondadas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico (polipropileno atóxico), medindo cerca de 15 cm, apresentar certificado de controle de qualidade e regi			

Anexo I	TOALHA DE BANHO MEDINDO 70 X 150 CM, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: TECIDO FELPUDO NA	UN	43,02
Lote 001	COR AZUL NA COMPOSIÇÃO GERAL DE APROX. 90% ALGODÃO E APROX. 10% POLIÉSTER; FELPA 100%		
Item 007	ALGODÃO, COM FIO RETORCIDO NA COR AMARELA, DUPLA COSTURA NAS LATERAIS.	60,00	2.581,20
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 42,77): Município de Mato Rico/PR - 95.684.510/0001-31 Nº 76/202319/07/2023 UN: UN QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 42,77 DESCRIÇÃO: Toalha de banho grande, cores variadas, Composição: 98% Algodão, 2% Viscose. Tamanho: 67 x 140 cm.			
LICITANET (R\$ 44,08): MUNICIPIO DE FÊNIX/PR/PR Nº 36/2023127/202330/11/2023 UN: UND. QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 44,08 DESCRIÇÃO: TOALHA BANHO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L): 1,30 X 0,70 M, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TECIDO FELPUDO. EMBALAGEM: 01 UND. - CATMAT 459481.			
BLL (R\$ 39,50): MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE D'OESTE/PR Nº 053/2023106/202316/11/2023 UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 39,50 DESCRIÇÃO: Toalha de Banho, 100% algodão, mínima de gramatura 340 g/m2, mínimo 70x150 cm, na cor branca			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 51,00): MUNICIPIO DE ANAHY/PR Nº PDE 94109/05/2024 UN: UNIDADES (UND) QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 51,00 DESCRIÇÃO: TOALHA DE BANHO.			
TCE PARANÁ (R\$ 43,00): MUNICÍPIO DE TUNAS DO PARANÁ/PR Nº 00486227/09/2023 UN: Unidade QTDE: 70,00 VALOR: R\$ 43,00 DESCRIÇÃO: Toalha de banho: 70 cm x 1,35m, Material: 100% Algodão.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 40,00): COMANDO DA MARINHA BRASILEIRA/PR Nº 1823328/07/2023 UN: UNIDADE QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 40,00 DESCRIÇÃO: TOALHA BANHO			
PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (R\$ 40,78): PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU - PR/PR Nº 0000198/202303/04/2024 UN: Unidade QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 40,78 DESCRIÇÃO: "toalha banho" - "Toalha Banho" Material: 90% Algodão E 10% Poliéster , Cor: Branca , Comprimento: 150 CM, Largura: 86 C			

Anexo I	SHAMPOO, TIPO NEUTRO, APLICAÇÃO INFANTIL, CABELOS NORMAIS, TIPO USO DIÁRIO. CONTEUDO DE	UN	16,91
Lote 001	NO MINIMO DE 300ML DERMATOLOGICAMENTE TESTADO NÃO ARDE OS OLHOS		
Item 008		90,00	1.521,90
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 14,55): Município de Tuneiras do Oeste/PR - 76.247.329/0001-13 Nº 000027/2023000050/202322/08/2023 UN: Unidade QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 14,55 DESCRIÇÃO: SHAMPOO INFANTIL, ANTIALERGICO, C/ MINIMO 300ML, NAO IRRITANTE PARA OLHOS, SEM ALCOOL, COM PH BALANC			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 18,85): MUNICIPIO DE GOIOXIM/PR Nº 00173208/05/2024 UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 18,85 DESCRIÇÃO: Shampoo infantil: com fórmula sem álcool e ph neutro, que não irrita os olhos e nem a pele. Frasco com 200 a 350 ml. Validade mínima de 06 (seis) meses após a data de entrega			
TCE PARANÁ (R\$ 16,99): MUNICÍPIO DE LUPIONÓPOLIS/PR Nº 00244925/10/2023 UN: Unidade QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 16,99 DESCRIÇÃO: SHAMPOO INFANTIL - RECEM NASCIDO TIPO NEUTRO, APLICAÇÃO INFANTIL, CABELOS NORMAIS, EMBALAGEM APROXIMADA DE 300 A 400 ML. MARCAS PRÉ - APROVADAS: TRA LA LA / JOHNSON / BARBIE			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 17,23): MUNICIPIO DE COLORADO/PR Nº 74/2023245/202323/01/2024 UN: UNIDADE QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 17,23 DESCRIÇÃO: SHAMPOO 2 EM 1 INFANTIL COM PH BALANCEADO, SEM ÁLCOOL; EMBALAGEM MÍNIMA 300 ML			

Anexo I	CONDICIONADOR, TIPO NEUTRO, APLICAÇÃO INFANTIL, CABELOS NORMAIS, TIPO USO DIÁRIO,	UN	16,67
Lote 001	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESEMBARAÇAR SUAVEMENTE OS CABELOS DO BEBÊ, QUE NÃO IRRITE		
Item 009	OS OLHOS NEM A PELE; SEM ÁLCOOL; CONTEUDO DE NO MINIMO DE 300ML DERMATOLOGICAMENTE TESTADO NÃO ARDE OS OLHOS	90,00	1.500,30
BLL (R\$ 14,99): MUNICIPIO DE IGUAU/PR Nº 029/2023068/202308/08/2023 UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 14,99 DESCRIÇÃO: Condicionador infantil para todos os tipos de cabelos 300ml.			
TCE PARANÁ (R\$ 17,52): MUNICÍPIO DE XAMBRÊ/PR Nº 00365417/07/2023 UN: Outras Unidades e Medidas QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 17,52 DESCRIÇÃO: Condicionador para cabelo: uso infantil. Data de validade de 12 meses na data da entrega. Frasco com 300 ml.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 17,50): MUNICIPIO DE CORUMBATAI DO SUL/PR Nº 27/202394/202315/09/2023 UN: Und QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 17,50 DESCRIÇÃO: Condicionador infantil, 300ml para todos os tipos de cabelo que proporciona um tratamento adequado aos cabelos			

Anexo I	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL PARA BANHO: HIPOALERGÊNICO. EMBALAGEM MINIMO DE 300ML	UN	15,97
Lote 001	VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.		
Item 010		120,00	1.916,40



Município de Sao Sebastiao da Amoreira

ESTADO DO PARANÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 18,00): Município de Roncador/PR - 75.371.401/0001-57 Nº 255/202320/12/2023 UN: FR QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 18,00 DESCRIÇÃO: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL: Sabonete de glicerina, pH da pele, hipoalergênico, base vegetal, embalagem de 250ml. MARCAS PRÉ APROVADAS: JOHSON'S, HUGGIES TURMA DA MONICA, BEBE VIDA, SKALINHA.			
BLL (R\$ 15,00): MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO/PR Nº 039/2023093/202330/06/2023 UN: UNIDADE QTDE: 90,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: SABONETE LIQUIDO INFANTIL EMBALAGEM COM 200 ML HIPOALERGENICO, SEM CORANTES, EXTRA SUAVE E LIVRE DE LAGRIMAS			
TCE PARANÁ (R\$ 15,00): MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO/PR Nº 00399330/06/2023 UN: Outras Unidades e Medidas QTDE: 90,00 VALOR: R\$ 15,00 DESCRIÇÃO: SABONETE LIQUIDO INFANTIL EMBALAGEM COM 200 ML HIPOALERGENICO, SEM CORANTES, EXTRA SUAVE E LIVRE DE LAGRIMAS			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 15,89): MUNICIPIO DE TERRA BOA/PR Nº 105/2023181/202311/12/2023 UN: Unidade QTDE: 129,00 VALOR: R\$ 15,89 DESCRIÇÃO: SABONETE LIQUIDO SUAVE NATURAL, BAIXO PH USO INFANTIL, FRASCO COM 200 ML.			

Anexo I	ESPONJA PARA BANHO: TOTALMENTE EM ESPUMA; FORMATO OVAL. CORES DIVERSAS. EMBALADAS	UN	7,09
Lote 001	INDIVIDUALMENTE.	40,00	283,60
Item 011			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 6,80): Município de Cambara/PR - 75.442.756/0001-90 Nº 46/2024237/202419/03/2024 UN: UND QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 6,80 DESCRIÇÃO: ESPONJA DE BANHO INFANTIL EM ESPUMA, USO INFANTIL NO FORMATO RETANGULAR; MEDINDO (115 X 77) MM - COM 23 MM DE ESPESSURA			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 5,90): MUNICIPIO DE PONTAL DO PARANA/PR Nº 7-17503/05/2024 UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 5,90 DESCRIÇÃO: Esponja de banho infantil. Especificações mínimas: espuma de poliuretano, fibra sintética, resina sintética e mineral. Formato anatômico, dupla face, medindo 135 x 63 x 38 mm. Produto de qualidade igu			
TCE PARANÁ (R\$ 6,66): MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR Nº 00387911/07/2023 UN: Unidade QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 6,66 DESCRIÇÃO: Esponja para banho formato anatômico: espuma de poliuretano, fibra sintética, resina sintética e mineral, formato anatômico, dupla face, medindo 135 x 63 x 38 mm, dermatologicamente testada e hipoalérgica.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 8,98): MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO/PR Nº 097/2023226/202318/03/2024 UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 8,98 DESCRIÇÃO: ESPONJA PARA BANHO. COMPOSICAO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTETICA, RESINA SINTETICA E MINERAL. PACOTE COM 1 UNIDADE.			

